
MUNICÍPIO DE SUMIDOURO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 06/2019% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

67.530.326,0 67.530.326,0 11.477.646,2 34.571.888,9 32.958.437,117,0 51,2RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
63.429.625,5 63.429.625,5 11.477.446,2 33.564.294,7 29.865.330,818,1 52,9RECEITAS CORRENTES
2.995.183,0 2.995.183,0 552.060,0 2.069.308,8 925.874,218,4 69,1   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
2.807.289,0 2.807.289,0 534.490,6 1.937.311,7 869.977,319,0 69,0      Impostos

187.044,0 187.044,0 17.569,4 131.997,1 55.046,99,4 70,6      Taxas
850,0 850,0 0,0 0,0 850,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria

1.947.485,0 1.947.485,0 352.015,0 1.167.259,6 780.225,418,1 59,9   CONTRIBUIÇÕES
1.699.350,0 1.699.350,0 292.683,2 1.006.110,2 693.239,817,2 59,2      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
248.135,0 248.135,0 59.331,8 161.149,3 86.985,723,9 64,9      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

2.711.068,0 2.711.068,0 1.319.683,9 2.050.400,3 660.667,748,7 75,6   RECEITA PATRIMONIAL
33.840,0 33.840,0 1.200,0 2.470,0 31.370,03,5 7,3      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

2.675.401,0 2.675.401,0 1.318.483,9 2.047.930,3 627.470,749,3 76,5      Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos

500,0 500,0 0,0 0,0 500,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

40.007,0 40.007,0 6.379,0 23.082,7 16.924,315,9 57,7   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras

40.007,0 40.007,0 6.379,0 23.082,7 16.924,315,9 57,7      Outros Serviços
55.400.015,5 55.400.015,5 9.229.430,1 28.209.470,6 27.190.544,916,7 50,9   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
24.010.139,7 24.010.139,7 4.224.563,0 12.076.379,5 11.933.760,217,6 50,3      Transferências da União e de suas Entidades
23.318.351,8 23.318.351,8 3.806.555,7 11.914.154,0 11.404.197,816,3 51,1      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

8.071.524,0 8.071.524,0 1.198.311,5 4.218.937,2 3.852.586,814,8 52,3      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

335.867,0 335.867,0 17.878,1 44.772,7 291.094,35,3 13,3   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

39.438,0 39.438,0 8.105,3 14.360,7 25.077,320,6 36,4      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

296.429,0 296.429,0 9.772,9 30.412,0 266.017,03,3 10,3      Demais Receitas Correntes
4.100.700,5 4.100.700,5 200,0 1.007.594,2 3.093.106,30,0 24,6RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo

28.161,0 28.161,0 200,0 426.600,0 -398.439,00,7 1.514,9   ALIENAÇÃO DE BENS
28.161,0 28.161,0 200,0 426.600,0 -398.439,00,7 1.514,9      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

4.070.039,5 4.070.039,5 0,0 580.994,2 3.489.045,30,0 14,3   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
3.517.039,5 3.517.039,5 0,0 580.994,2 2.936.045,30,0 16,5      Transf. da União e de suas Entidades

553.000,0 553.000,0 0,0 0,0 553.000,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados

2.500,0 2.500,0 0,0 0,0 2.500,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro

2.500,0 2.500,0 0,0 0,0 2.500,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital
3.325.374,0 3.325.374,0 571.355,3 1.820.979,5 1.504.394,517,2 54,8RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

70.855.700,0 70.855.700,0 12.049.001,5 36.392.868,4 34.462.831,617,0 51,4SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

70.855.700,0 70.855.700,0 12.049.001,5 36.392.868,4 34.462.831,617,0 51,4SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

70.855.700,0 70.855.700,0 12.049.001,5 36.392.868,4 34.462.831,617,0 51,4TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Controle Interno

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 06/2019

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

3.325.374,0 3.325.374,0 571.355,3 1.820.979,5 1.504.394,517,2 54,8   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

2.008.109,0 2.008.109,0 306.014,4 1.202.184,9 805.924,115,2 59,9      CONTRIBUIÇÕES
2.008.109,0 2.008.109,0 306.014,4 1.202.184,9 805.924,115,2 59,9         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

1.317.265,0 1.317.265,0 265.340,9 618.794,6 698.470,420,1 47,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

1.317.265,0 1.317.265,0 265.340,9 618.794,6 698.470,420,1 47,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

3.325.374,0 3.325.374,0 571.355,3 1.820.979,5 1.504.394,517,2 54,8      TOTAL
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